DECLARAÇÃO DE ORÇAMENTO SIGILOSO

Processo Administrativo Licitatório nº 0061/2022-IDURB

Pregão Eletrônico (SRP) nº 004/2022

OBJETO:  Contratação de empresa especializada em prestação de serviços comuns e contínuo de cessão de

mão de obra, viabilizando continuidade dos serviços públicos prestados pelo Instituto de Desenvolvimento

Urbano de Canaã dos Carajás - IDURB.

Declaro para os devidos fins, que o valor máximo proposto pela Administração para execução

total do objeto acima mencionado, bem como os unitários, permanecerão sigilosos até o fim da fase de

lances do processo, nos termos do Art. 15, §2º do Decreto Federal 10.024/19, com vistas a obter a melhor

proposta para a administração evitando-se que a estimativa de preços propostos pela Administração

Pública, realizada através de pesquisas, sirvam de alavancagem às propostas ofertadas pelos licitantes,

assim, o valor será tornado público apenas e imediatamente após o encerramento da fase de lances, sem

prejuízo da divulgação do detalhamento dos quantitativos e das demais informações necessárias para a

elaboração das propostas.

Declaro ainda que o valor máximo proposto foi obtido após pesquisa realizada no município e

região, que serão regularmente divulgadas, através de todos os portais, após a fase de lances do certame.

Canaã dos Carajás – PA, 14 de Dezembro de 2022.

________________________________
CARLOS HENRIQUE SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro
Portaria nº 003/2022
Dec. 1089/2020-GP

		2022-12-14T08:54:25-0300
	CARLOS HENRIQUE SILVA OLIVEIRA:56520026549